
 

Режим дня на теплый период года. 

Режимные  

моменты 

Младшая 

группа 

3-4 года 

Средняя 

группа 

4-5 лет 

Старшая 

группа 

5-6 лет 

Подготов

ительная 

6-7 лет 

Постепенный прием 

детей на улице:  

осмотр, игры, 

индивид.работа, 

беседы с родителями 

6.30-8.10 6.30-8.20 6.30-8.20 6.30-8.20 

Утренняя гимнастика 8.10-8.20 8.20-8.30 8.20-8.35 8.20-8.35 

Подгот.к завтраку, 

Завтрак 

8.20-8.45 8.30-8.50 8.35-8.50 8.35-8.50 

Игры в группе 8.45-9.20 8.50-9.25 8.50-9.30 8.50-9.35 

Второй завтрак 9.20-9.30 9.25-9.35 9.30-9.40 9.35-9.45 

Прогулка:труд, 

игры,наблюдения, 

воздушные и солнечные 

процедуры. 

 

9.30-11.20 

 

 

 

 

9.35-11.40 

 

 

 

 

9.40-11.50 

 

 

 

 

9.45-12.00 

 

 

 

 

Возвращение с 

прогулки,водные 

процедуры 

11.20-11.40 11.40-11.55 11.50-12.10 12.00-12.15 

Подготовка к обеду,обед 11.40-12.10 11.55-12.25 12.10.-12.30 12.20-12.40 

Подготовка ко сну, 

дневной сон. 

 

12.10-15.10 

 

12.25-15.00 

 

12.35-15.00 

 

12.40-15.00 

Постепенный 

подъем,гимнастика, игры 

 

15.10-15.30 

 

15.00-15.20 

 

15.00-15.25 

 

15.00-15.25 

Подготовка к полднику. 

Полдник. 

 

15.30-15.50 

 

15.20-15.40 

 

15.25-15.45 

 

15.25-15.45 

Игры, самостоятельная 

деятельность, прогулка, 

индивидуальная работа, 

беседы с родителями 

 

15.50-18.30 

 

15.40-18.30 

 

15.45-18.30 

 

15.45-18.30 

 
 


